PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - PB

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 004/2025
RESULTADO DA 1ª ETAPA - REQUISITOS OBRIGATÓRIOS

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO - PROEDUCAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - PB

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA, no uso de suas atribuições, conferidas

pelo art. 64, da Lei Orgânica do Município e Lei nº 1.129 de 12 de fevereiro de 2025, bem

como, na Lei de Estágio nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, torna pública para os

interessados, o RESULTADO DA 1ª (PRIMEIRA) ETAPA de análise dos requisitos previstos

no item V do Edital nº 001/2025, referente ao PROCESSO SELETIVO PARA O
PROGRAMA VOLUNTÁRIO DE APOIO ESCOLAR – PROEDUCAR.

1. DOS DEFERIDOS:

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

 NOME COMPLETO DO CANDIDATO APROVADO SITUAÇÃO

1. Ademara Soares De Araújo DEFERIDA
2.  Alan Mak Monteiro Da Silva DEFERIDA
3. Alana Duarte Da Silva DEFERIDA
4. Alexandre Carine Freire De Medeiros DEFERIDA
5. Amanda Dos Santos Lopes DEFERIDA
6. Ana Carla Franco Ramalho DEFERIDA
7. Ana Paula Araújo Lopes DEFERIDA
8. Ana Raquel Queiroz Dos Santos DEFERIDA
9. Anny Gabrielle Clementino Batista DEFERIDA
10. Arianny Vitória Custódio Santos Paz DEFERIDA
11. Audaumirtes Valdivino Gomes de Alexandria INDEFERIDA

Documentação de
Pós-Graduação

12. Ayalla Renalle Oliveira Silva DEFERIDA
13. Beatriz Pereira De Sousa DEFERIDA
14. Camila Firme Pereira DEFERIDA
15. Catarina Suzana Pereira Hipólito Da Silva DEFERIDA
16. Cicera Daniela Teixeira De Caldas DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - PB

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

17. Cícera Matias Ferreira DEFERIDA
18. Clara Maria Andrelino De Sousa DEFERIDA
19. Clara Victoria Pereira Barboza DEFERIDA
20. Claudiana Guimarns Silva DEFERIDA
21. Claudina Da Silva Pereira DEFERIDA
22. Damiana Ferreira De Sousa DEFERIDA
23. Damião Custódio Lemos DEFERIDA
24. Daphine Emannuelly Lopes Lima DEFERIDA
25. Elis Vitória Alves Araújo Silva DEFERIDA
26. Emerson Teixeira De Araujo DEFERIDA
27.  Emilly Vitoria Marques Correia Porcino DEFERIDA
28. Ester Lemos De Araújo DEFERIDA
29. Everton Simplicio De Sousa DEFERIDA
30. Francieudo Araujo Lima DEFERIDA
31. Geidson Jally Barbosa De Sousa DEFERIDA
32. Gerlandia Da Silva Araujo DEFERIDA
33. Gerlandia Da Silva Araujo DEFERIDA
34. Hellen Victoria Santos Oliveira DEFERIDA
35. Ilma Cristina Dos Santos Silva Lopes DEFERIDA
36. Italo Renan Virgolino Araujo DEFERIDA
37. Jaelson Luis Prudêncio Da Silva DEFERIDA
38. Jakelianne Soares De Oliveira DEFERIDA
39. Jaqueline Furtunato De Sousa DEFERIDA
40. Joelma Cirulo De Sousa Fernandes DEFERIDA
41. Jose Audo Ferreira Da Silva DEFERIDA
42. José Cleivison Pereira Da Silva DEFERIDA
43. Jose Ronald Felix Custodio DEFERIDA
44. Josefa Bruna Pereira Porcino DEFERIDA
45. Joyce Rodrigues Dos Santos DEFERIDA
46. Jucicleia Dos Santos Araújo DEFERIDA
47. Jullian Karolyne Araujo da Silva INDEFERIDA

Ausência de Declaração de
Cursista

48. Karla Taisa Lemos Juca DEFERIDA
49. Lucas Moreira Da Silva Caiana DEFERIDA
50. Luciana Pereira Barbosa De Sousa DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - PB

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

51.  Luciano Custodio Pereira DEFERIDA
52. Maria Aparecida De Freitas Justino DEFERIDA
53. Maria Bárbara Teixeira Lima Jacó DEFERIDA
54. Maria Cosma Alves Costa Pereira INDEFERIDA

Comprovante de matrícula
incompleto

55. Maria Eduarda De Araujo Batista DEFERIDA
56. Maria Eduarda Ricarte Pinto DEFERIDA
57. Maria Isabele Prudêncio Da Silva DEFERIDA
58. Maria Lucia Alves Da Silva DEFERIDA
59. Maria Luênia De Caldas Alves DEFERIDA
60. Maria Rita Geraldo Dos Santos DEFERIDA
61. Mariana Moreira Dantas DEFERIDA
62. Mariana Rodrigues Sobrinho DEFERIDA
63. Mariselma Rodrigues De Araujo Lima DEFERIDA
64. Moniely Matias Da Silva DEFERIDA
65. Naraluce De Carvalho Rodrigues DEFERIDA
66. Nathália Pereira Nazáro DEFERIDA
67. Nayse Samara Neves DEFERIDA
68. Pauliana Raymim Felix Barbosa DEFERIDA
69. Pedro Hugo Guimarães Gomes DEFERIDA
70. Poliana Porcino Pereira DEFERIDA
71. Rauane Vitória Pereira De Araújo DEFERIDA
72. Rennya Sorrel De Araujo Pereira DEFERIDA
73. Roberto Nilo Araujo DEFERIDA
74. Roseane Serafim Ribeiro DEFERIDA
75. Samille Sauane Bidô De Araújo DEFERIDA
76. Sara Kerlem Soares Braz De Sousa DEFERIDA
77. Tamires Pereira Sinfrônio DEFERIDA
78. Taynná De Almeida Olegário DEFERIDA
79. Valéria Teixeira Paulino DEFERIDA
80. Valeska Nunes De Sousa DEFERIDA
81. Vanessa Alves Dos Santos DEFERIDA
82. Vanessa Paulino Teixeira DEFERIDA
83. Vanessa Pereira Barbosa DEFERIDA
84. Wellington Alves Dos Santos DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - PB

GABINETE DO PREFEITO

2. DA 2ª ETAPA
2.1 As entrevistas dos candidatos deferidos ocorrerão na sede da Secretaria de

Educação e seguirão a ordem alfabética acima, conforme as datas e horários a

seguir:

DEFERIDOS - 1 ao 25 26 de fevereiro de 2025
(quarta-feira)

07h00min as 13h00min

DEFERIDOS - 26 ao 51 27 de fevereiro de 2025
(quinta-feira)

07h00min as 13h00min

DEFERIDOS - 52 ao 67 27 de fevereiro de 2025
(quinta-feira)

13h30min as 16h30min

DEFERIDOS - 68 ao 89 28 de fevereiro de 2025
(sexta-feira)

07h00min as 13h00min

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento da apresentação

de documentos já estão disponibilizadas acima, podendo o candidato até o dia 25 de
janeiro de 2025 encaminhar recurso administrativo para sanar, esclarecer, justificar

as questões documentais, através do e-mail: proeducar@itaporanga.pb.gov.br;

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

85. Wemilly Kelly Alves Da Silva Leite DEFERIDA
86. Willianne Silva De Melo DEFERIDA
87. Yasmim Costa Dos Santos DEFERIDA
88. Yasmim Leite Soares DEFERIDA
89. Yasmim Vitória Quaresma De Oliveira DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA - PB

GABINETE DO PREFEITO

3.2 O Município de Itaporanga não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento

das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato,

que impossibilitem as apresentações de recursos administrativos.

Itaporanga/PB, 24 de fevereiro de 2025.

AZIF DAVI LEMOS
PREFEITO constitucional

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000